FEK-TEX
Krankenhaus-

Service-
Gesellschaft mbH




Erfolgs- und Vermdgensplan

FEK-Tex

Krankenhaus-Service-Gesellschaft mbH

WP 2014

WP 2013

Hochrechnung
2013

BWA bis
31.08.2013

Anlagen

Erfolgsplan

Erlése aus Reinigungsleistungen

850.500

844.030

857.020

572.018

Personalaufwand

N

a) Loéhne und Gehélter

263.500

205.000

243.124

150.688

b) soziale Abgaben u. Aufwendungen fiir Altersversorgung und

61.900

47.000

48.500

32.330

Unterstiitzung / Berufsgenossenschaft

2.600

2.600

2.600

o AW

Materialaufwand

a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

516.200

583.351

556.800

380.094

Zwischenergebnis A

5.900

6.079

5.996

7.186

Abschreibungen

10

Sonstige betriebliche Aufwendungen

5.000

5.000

5.030

3.432

1"

sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage

12

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

50

50

30

30

13

14

Ergebnis der gewdhnlichen Geschaftstatigkeit

850

1.029

3.724

Steuern vom Einkommen und Ertrag

1.144

704

15

Sonstige Steuern

16

Jahresiiberschuss/-veriust

850

1.029

~208

3.020

17

Vermdogensplan

18

AKTIVA

19

Anlagevermogen

20

Umlaufvermbgen

21

Rechnungsabgrenzung

22

Summe Aktiva

23

PASSIVA

24

Eigenkapital

25

Ruckstellungen

26

Verbindlichkeiten

27

Rechnungsabgrenzung

28

Summe Passiva

[

Kommentar

Pos 1

Erlése enthalten incl Lehmannklinik{kein Budget) und 8.500 € fiir Schwund Wischmopp

sowie 6.000 € Verwaltungspauschale

Pos 2 Léhne enthalten eine 4% Tariferh6hung

Pos 14 2013 Gewerbesteuervorauszahlung 528 € Korperschaftsteuervol

rauszahlung 616 €




