FEK-TEX KrankenhausServiceGesellschaft mbH

		Erfolgs- und Vermögensplan					
Œ	FEK-Tex Krankenhaus-Service-Gesellschaft mbH						
		Krankenhaus-Service-Gesellschaft mbH	WP 2014	WP 2013	Hochrechnung 2013	BWA bis 31.08.2013	Anlagen
os.	1964 1 6	Bezeichnung	EUR	EUR	EUR	EUR	Seite:
	Erfolgsp						
1	Erlöse aus	Reinigungsleistungen	850.500	844.030	857.020	572.018	,,
2	Personalau	ıfwand					
2	a) Löhne un	nd Gehälter	263.900	205.000	243.124	150.688	
		bgaben u. Aufwendungen für Altersversorgung und	61.900	47.000	48.500	32.330	
4	Unterstüt	zung / Berufsgenossenschaft	2.600	2.600	2.600	1.720	
5	Materialauf	fwand					
6	a) Aufwend	ungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe			-		
7	b) Aufwend	ungen für bezogene Leistungen	516.200	583.351	556.800	380.094	
8	Zwischene	rgebnis	5.900	6.079	5.996	7.186	
9	Abschreibu	ungen			0	0	
10	Sonstige be	etriebliche Aufwendungen	5.000	5.000	5.030	3.432	
11	sonstige Zi	nsen und ähnliche Erträge				0	
12	Zinsen und	ähnliche Aufwendungen	50	50	30	30	
13	Ergebnis de	er gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	850	1.029	936	3.724	
	- 1,	m Einkommen und Ertrag			1.144	704	
	Sonstige St					0	
i e						3.020	
16	Jahresübe	rechuss/-veriust	850	1.029	-208	3.020	
						-	
_							
17	Vermög	enspian	20				
18	AKTIVA						-
19	Anlagevern	nögen	1.0				
20	Umlaufverr	nögen			1		
21	Rechnungs	sabgrenzung		1 1000 000 000 000 000 000 000 000 000			
22	Summe Ak	tiva					
23	PASSIVA						
24	Eigenkapita	al					
25	Rückstellur	ngen					
26	Verbindlict	nkeiten					
27	Rechnungs	sabgrenzung	<u> </u>				
	Summe Pa						
20	Summe ra	asiva .		A TALL OF			-
ejmit s	alaya a		l Visit is	l Karantan			
				recording the case of the case			
_	Komment			1			
	Pos 1	Erlöse enthalten incl Lehmannklinik(kein Budget) und 8.500 € f	ür Schwund Wis	schmopp		ļ	1
		sowie 6.000 € Verwaltungspauschale		<u> </u>	4	 	+
					1	l .	
	Pos 2	Löhne enthalten eine 4% Tariferhöhung					
		Löhne enthalten eine 4% Tariferhöhung	orauszahlung 6	16 €			
	Pos 2		orauszahlung 6	16 €			